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Né bazé té autorizimeve té pércaktuara me nenin 39 té Ligjit Nr.03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés, nenit 3.1 dhe 3.3 té Rregullés Zgjedhore 12/2013 Kufizimi i shpenzimeve té
fushatés dhe deklarimi financiar, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me date 30. 08.2019, merr kété:

VENDIM

pér kufizimin e shpenzimeve té fushatés pér subjektet politike

. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pércakton kufirin e sipérm té shpenzimeve té fushatés pér
subjektet politike pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés se Kosovés qé do te
mbahen me daté 6 tetor 2019, né shumén prej 986,233 € (néntéqind e tetédhjeté e gjashté
mije e dyqind e tridhjete e tre euro).

IIl.  Neni 3.1 Rregullés Zgjedhore nr. 12/2013 shpreh gé kufizimi i shpenzimeve té fushatés dhe
deklarimi financiar, parasheh ge kufizimi i shpenzimeve te fushatés pér Zgjedhjet pér Kuvendin e
Kosovés do té jete 0.5 euro pér votues te regjistruar. Numri i votuesve sipas listés preliminare te
regjistrit civil ne Republikén e Kosovés éshté 1,972,466 (njé milion e néntégind e shtatédhjeté e
dy mije e katérqgind e gjashtédhjeté e gjashté) votues té regjistruar.

Ill.  Shpenzimet maksimale pér fushate nga pika 1 e kétij vendimi zbatohen pér ¢do mall dhe
shérbim té shpenzuar pér géllimet e fushatés, pa marre parasysh kohen e blerjes se shérbimeve.

IV.  Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit.
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